
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek zaprasza na Noc Sylwestrową 
2009/2010 na Skwerze Kościuszki - plac przed Centrum Gemini. 

Ulubione przeboje wszystkich pokoleń zagrają zespoły: ŻUKI, DET-
KO BAND i DANED. Główną atrakcją będą wspaniałe fajerwerki, tuż po 
noworocznych życzeniach, złożonych mieszkańcom przez prezydenta 
Gdyni. To najlepszy pomysł na wspólną zabawę pod chmurką, gdy na-
stroje są już szampańskie...Sylwestrowy koncert poprowadzą Janusz 
Trus  i Marian Zacharewicz. 

Program imprezy:
godz. 22.00 - powitanie Gdynian
godz. 22.15 - koncert grupy „DETKO BAND”
godz. 23.00 - koncert zespołu „ŻUKI”
godz. 23.45 - życzenia, konkursy z nagrodami  i powitanie Nowego 

Roku oraz o godz. 00.00 pokaz sztucznych ogni
godz. 00.15 - koncert grupy „DANED”
godz. 01.15 - zakończenie imprezy.
Organizatorzy: Miasto Gdynia, Centrum Gemini, Agencja Avanti. � 

Noc Sylwestrowa na Skwerze Kościuszki
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Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
zagra 10 stycznia 2010 roku już po raz 
osiemnasty. Pieniądze zebrane podczas 
finału zostaną przeznaczone na zakup 
sprzętu do diagnostyki i leczenia chorób 
nowotworowych u dzieci. 

W Gdyni w czterech zarejestrowanych 
sztabach orkiestrowych kwestować będzie 
około 1600 wolontariuszy. 

Dla gdynian, którzy tego dnia zechcą 
wesprzeć swoim datkiem leczenie chorych dzieci, przygotowano 
koncerty muzyczne, aukcje gadżetów i ciekawych przedmiotów, 
pokazy sprawnościowe i ratownicze, liczne konkursy, wojskowy 
poczęstunek i mnóstwo innych atrakcji. 

Warto odwiedzić w niedzielę 10 stycznia Teatr Miejski, Klub 
Marynarki Wojennej „Riwiera”, gdyńską YMCA, Centrum Nauki 
EXPEYMENT, Akademię Morską, IV Liceum Ogólnokształcące, 
I Społeczną Szkołę Podstawową oraz śródmiejską plażę.

Szczegółowy program orkiestrowych zdarzeń znajdzie się 
w kolejnym wydaniu „Ratusza”, 8 stycznia 2010 r. Już teraz 
zapraszamy na str. bieżącego numeru, gdzie znajdą Państwo 
informacje o licytacji rejsu okrętem podwodnym. �

Serdeczny osiemnasty finał 

4 stycznia 2010 r. roku rusza ósma edycja Konkursu „Gdyński 
Biznesplan 2010”. Konkurs adresowany jest przede wszystkim do 
osób nie prowadzących jeszcze działalności gospodarczej oraz 
do osób działających już na rynku małych przedsiębiorstw.  

Warunkiem uczestnictwa w Konkursie jest zobowiązanie do 
prowadzenia przyszłej bądź też przeniesienia obecnej działalności 
na teren Gminy Gdynia. 

Idea Konkursu sprowadza się do umożliwienia realizacji po-
mysłów biznesowych przez ludzi, którzy albo nie mają jakichkol-
wiek doświadczeń na tym polu, albo niewielkie i niezbyt udane. 
Kluczem do powodzenia na rynku jest bowiem dobry, oparty na 
sprawdzonych zasadach biznesplan! 

Konkurs zostanie przeprowadzony w trzech etapach na terenie 
Gminy Gdynia w terminie 4.01. - 31.05.2010 r.

Regulamin, harmonogram i inne szczegóły konkursu na stronie 
internetowej www.gdynia.pl i www.przedsiebiorczagdynia.pl 

Serdecznie zapraszamy  do udziału w ósmej edycji Konkursu  
„Gdyński Biznesplan 2010” i życzymy uczestnikom biznesowego 
sukcesu!

Na str 2 „Ratusza” więcej informacji.  �

Wszystkim Gdynianom
i Przyjaciołom naszego Miasta 

składamy moc najserdeczniejszych  życzeń z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia, 

by ten niezwykły czas wypełniła radość i dobra nadzieja. 
 

Niech Nowy Rok 2010 w życiu każdego z Państwa  
będzie lepszy od wszystkich poprzednich lat, 

 bogaty nie tylko w materialne dobra, 
ale przede wszystkim w zadowolenie z udanych zamierzeń,

pośród ludzi życzliwych i solidarnych  w potrzebie.
Przewodniczący Rady Miasta                                                                                                               Prezydent Gdyni
        Stanisław Szwabski                                                                                                                      Wojciech Szczurek
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W związku z pracami remontowymi, 
uprzejmie informujemy, iż Centrum Nauki 
EXPERYMENT jest nieczynne dla odwie-
dzających do 4.01.2010 r. 

Życzymy wszystkim małym i dużym 
Experymentatorom Wesołych Świąt oraz 
Szczęśliwego Nowego Roku 2010! �

Prezydent Gdyni spełnia marzenia podróżników
Trzeba być młodym globtroterem, mieć 

marzenia by wygrać w konkursie o Nagrodę 
im. Andrzeja Zawady, który odbędzie się w 
trakcie XII OGÓLNOPOLSKICH  SPOTKAŃ 
PODRÓŻNIKÓW, ŻEGLARZY I ALPINI-
STÓW W GDYNI ORAZ XI FINAŁU KON-
KURSU KOLOSY! Proste, prawda?

W 2010 roku spotkania odbędą się po raz 
drugi w gdyńskiej Hali Sportowo – Widowi-
skowej GDYNIA.

NAGRODA IM. ANDRZEJA ZAWADY 
przyznawana jest od 2002 r. Ma ona umoż-
liwić młodym podróżnikom spełnienie ambit-
nych podróżniczo-eksploracyjnych celów. 

Nagroda to, oprócz dyplomu, ufundowa-
ny przez Prezydenta Miasta Gdyni grant 
podróżniczy na zorganizowanie wyprawy w 
wysokości 10 000 zł!

Laureata, który nie ukończył jeszcze 30 
lat, wybierze Kapituła spośród zaproszonych 
do Gdyni podróżników, alpinistów, żeglarzy 

i grotołazów. Liczyć się będzie dotychcza-
sowy dorobek oraz oryginalność i jakość 
projektu, na który laureat zobowiązuje się  
przeznaczyć grant (Dopuszcza się możli-
wość zgłoszenie grupowego w przypadku 
gdy średnia wieku nie przekracza 30 lat). 
Wybrani kandydaci zostaną poproszeni o 
wygłoszenie podczas spotkań ilustrowanej 
prelekcji o swoim największym dotychcza-
sowym dokonaniu. 

Zgłoszenia należy przesyłać do 31 
stycznia 2010 roku - pocztą na adres Urzę-
du Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia oraz kopię pocztą 
elektroniczną na adres: kapitula@kolosy.pl 

Formularz oraz regulamin do pobrania 
w Urzędzie Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 24, 
pok. 507, www.gdynia.pl/spotkania. Dodat-
kowe informacje – (058) 668 25 35, e-mail: 
turystyka@gdynia.pl �

Zakończyła się zbiórka „Podziel się plu-
szakiem” zainicjowana przez prezydenta 
Gdyni Wojciecha Szczurka i gdyńskich 
wolontariuszy, której celem jest dotarcie z 
radosną maskotką do najbardziej potrzebu-
jących dzieci w naszym mieście. Stanie się 
tak, dzięki wielkim sercom Gdynian, którzy 
jak co roku od 5 lat tłumnie odwiedzili GCOP 
i inne miejsca zbiórki zabawek zostawiając 
tam „góry” misiów, słoni i innych pluszowych 
zwierząt. Zabawki przekazane zostaną pod-
czas kolacji wigilijnej samotnym i potrzebu-
jącym. Wierzymy, że przyniosą radość tym, 
którzy najbardziej czekają na święta! 

Wszystkim, którzy przyłączyli się do 
naszej akcji udowadniając, jak sprawcza 
jest siła empatii i solidarności między nami 
serdecznie dziękujemy!  

Szczególne podziękowania należą się 
gdyńskim szkołom i przedszkolom, w których  
dzieci i młodzież wspólnie z nauczycielami 
niezwykle sprawnie przeprowadzili zbiórkę, 
hojnie zasilając nasz worek z prezentami. 
Należą do nich między innymi: Przedszkole 
Samorządowe nr 29 w Gdyni, Szkoła Pod-
stawowa nr 6 w Gdyni, Szkoła Podstawowa 
nr 18 w Gdyni, Szkoła Podstawowa nr 20 w 
Gdyni, Szkoła Podstawowa nr 23 w Gdyni, 
Szkoła Podstawowa nr 35 w Gdyni, Szkoła 
Podstawowa nr 46 w Gdyni, Gimnazjum nr 4 
w Gdyni, Gimnazjum nr 10 w Gdyni, Zespół 
Szkół nr 6 w Gdyni, Zespół Szkół nr 9 w 
Gdyni, Zespół Szkół nr 13 w Gdyni, Zespół 
Szkół nr 15 w Gdyni, Zespół Szkół Mecha-
nicznych w Gdyni, II Liceum Ogólnokształ-
cące w Gdyni, V Liceum Ogólnokształcące 
w Gdańsku. �

Ile serc tyle pluszaków!

Oto trzy etapy Gdyńskiego Biznesplanu 
2010:

W etapie pierwszym w dniach 4.01- 
31.01.2010 r. uczestnicy konkursu złożą 
organizatorowi (tj. Gminie Miasta Gdyni) 
zgłoszenia udziału na arkuszu informacyj-
nym - zgłoszeniu uczestnictwa w Konkursie 
„Gdyński Biznesplan 2010” - do pobrania 
ze strony internetowej miasta www.gdynia.
pl i www.przedsiebiorczagdynia.pl lub bez-
pośrednio w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni 
przy ul. 10 Lutego 24, pokój nr 524, V p., od 

poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.
W etapie drugim uczestnicy konkursu 

dostarczają przygotowane biznesplany orga-
nizatorowi w terminie do 31.03.2010r. 

Podczas tego etapu przeprowadzone 
zostaną bezpłatne szkolenia w zakresie 
prawidłowej konstrukcji biznesplanów. 

Etap trzeci zakończy się wyłonieniem 
finałowej dziesiątki i ogłoszeniem wyników 
konkursu podczas Gali Finałowej w dniu 
31.05.2010 r.  �

Gdyński Biznesplan 2010 - etap po etapie

Po 38. sesji Rady Miasta Gdyni
16 grudnia 2009 r. odbyła się XXXVIII, w 

bieżącej V kadencji samorządu, sesja Rady 
Miasta Gdyni. Podczas ostatniego w tym 
roku posiedzenia przegłosowano 9 uchwał, 
a wśród nich:

- Budżet Miasta Gdyni na rok 2010. 
18 radnych było za (radni Samorząd-

ności), 9 przeciw (radni PO i PiS). Mimo 
wielu niekorzystnych ograniczeń makro i 
mikroekonomicznych budżet, zachowuje 
dotychczasową dynamikę rozwoju miasta. 
Został zrównoważony na poziomie 1 284 
632 474 zł, co daje wzrost dynamiki finan-
sowania o ponad 15%. Stwarza to szansę 
na utrzymanie i rozwój dotychczasowego 
poziomu aktywności wszystkich sektorów 
miasta, zaczynając od jego koniecznych 
funkcji społeczno-opiekuńczych, kończąc 
na trudnych i długookresowych zadaniach 
infrastrukturalnych. Taka strategia budżetu 
gwarantuje utrzymanie rozwoju poziomu 
życia i przedsiębiorczości całego społeczeń-
stwa Gdyni.

Budżet wynosi po stronie: 
- dochodów – 994 632 474 zł,
- wydatków – 1 246 471 801 zł,
- przychodów – 290 000 000 zł,
- rozchodów – 38 160 673 zł.
Dochody własne (736 584 738 zł) obej-

mują: podatki i opłaty pobierane przez 
miasto (142 648 330 zł), podatki pobierane 

przez urzędy skarbowe (31 300 000 zł), 
dochody z majątku (126 658 691 zł), inne 
dochody własne (72 948 489 zł), dotacje od 
jednostek samorządu terytorialnego (8 201 
444 zł), dotacje i inne środki zewnętrzne na 
dofinansowanie zadań własnych (2 935 737 
zł), środki z UE na dofinansowanie zadań 
własnych (45 575 303 zł), udziały we wpły-
wach z podatków dochodowych (308 316 
744 zł). Subwencja ogólna wyniesie 191 002 
496 zł, a dotacje celowe z budżetu państwa 
– 67 045 240 zł. 

Finansowanie poszczególnych działów w 
strukturze wydatków wygląda następująco: 
transport i  łączność (25,2%), oświata i edu-
kacyjna opieka wychowawcza (25%), pomoc 
społeczna i polityka społeczna (8,4%), kul-
tura fizyczna i sport (7,6%), administracja 
publiczna (6,6%), gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska (5,1%), działalność 
usługowa (4,2%), gospodarka mieszkaniowa 
(4%), kultura i ochrona dziedzictwa narodo-
wego (3,3%), bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa (2,9%), ochrona 
zdrowia (0,9%), turystyka (0,1%), pozostałe 
(0,1%) oraz różne rozliczenia (4,8%) i obsłu-
ga długu publicznego (1,6%).

- Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów alkoholowych w Gdyni na 2010 rok. 
Program stanowi ważny element Gdyńskiej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Spo-
łecznych. Proponowane w nim działania 
tworzą system wszechstronnej pomocy na 
różnych etapach zagrożenia. Adresowane 
są zarówno do dzieci i młodzieży, jak i osób 
dorosłych. 

- Radni podjęli uchwałę w sprawie zaopi-
niowania projektu planu ochrony dla rezer-
watu przyrody „Kępa Redłowska”. Projekt 
został zaopiniowany pozytywnie. 

Rezerwat położony jest w granicach ad-
ministracyjnych Gdyni. Jego powierzchnia 
wynosi prawie 122 hektary. Ze względu na 
położenie w centralnej części aglomeracji 
trójmiejskiej rezerwat podlega różnorodnym 
zagrożeniom, dlatego konieczne było przy-
jęcie planu jego ochrony. Najważniejszym 
wnioskiem przeprowadzonej analizy zagro-
żeń „Plan ochrony dla rezerwatu przyrody 
Kępa Redłowska” jest zachowanie walorów 
tego obszaru, ograniczenie i ukierunkowanie 
penetracji rezerwatu, a także zminimalizo-
wanie wpływu zainwestowania miejskiego 
i kompleksu wojskowego. Projekt planu 
ochrony uwzględnia zarówno cele ochrony 
przyrody, jak też społeczne funkcje rezerwa-
tu wynikające z jego położenia. 

Pełna treść uchwał dostępna jest w wersji 
elektronicznej na stronie: http://www.gdynia.
pl/wladze/rada/5744_.html . �

30 grudnia 2009 roku przypada 121. 
rocznica urodzin inż. Eugeniusza Kwiat-
kowskiego - wielkiego Polaka, ojca portu 
i miasta Gdyni. Towarzystwo Miłosników 
Gdyni, wzorem lat ubiegłych o godz. 12.00 
organizuje uroczystość składania kwiatów 

pod pomnikiem przy ul. 10 Lutego 16 z udzia-
łem władz miasta, wojska, szkół, firm.

Do uczestnictwa w tej uroczystości 
członkowie Towarzystwa Miłośników Gdyni 
zapraszają wszystkich mieszkańców! �

121. rocznica urodzin Eugeniusza Kwiatkowskiego

Przerwa świąteczna              
w EXPERYMENCIE
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1. Do Ośrodka dzwonią rodzice i na-
uczyciele celem uzyskania pomocy w 
problemach wychowawczych z dziećmi 
i młodzieżą. Jaki jest zakres udzielania 
tego rodzaju pomocy przez Ośrodek?

Do głównych zadań Ośrodka Profilak-
tyki i Terapii Uzależnień w Gdyni należy 
profilaktyka i terapia osób z problemami 
uzależnień oraz ich bliskich. W ramach 
poszerzenia oferty, w Ośrodku funkcjonuje 
punkt konsultacyjno-doradczy, którego 
głównym zadaniem jest wspieranie rodziców 
i nauczycieli w rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych. Z porad korzystają przede 
wszystkim rodzice dzieci, które sprawiają 
problemy wychowawcze - uciekają z lekcji, 
mają problemy z nauką, są nieposłuszne, 
nie wywiązują się ze swoich domowych 
obowiązków, sięgają po papierosy, alkohol i 
inne substancje psychoaktywne. Coraz czę-
ściej do poradni zgłaszają się rodzice, którzy 
niepokoją się o swoje dzieci, bo te nie mają 
kolegów, czas spędzają przed monitorem 
komputera, niewiele i niechętnie mówią o 
sobie. Podczas rozmów rodzice nie dostają 
gotowych recept, mają jednak możliwość 
zweryfikowania stosowanych przez siebie 
metod wychowawczych. Do skorzystania z 
konsultacji zapraszamy też osoby zawodowo 
zajmujące się pracą z dziećmi i młodzieżą. 

Te spotkania są okazją do wymiany doświad-
czeń, wypracowania nowych metod pracy. Z 
porad mogą korzystać wszyscy mieszkańcy 
Gdyni, niezależnie od tego czy w ich rodzinie 
występuje problem z nadużywaniem czy 
uzależnieniem od alkoholu, narkotyków, le-
ków. Wystarczy tylko zadzwonić do Ośrodka 
i umówić się na spotkanie.

Kolejną formą pomocy w tym, jak dobrze 
wychowywać dziecko, jest „Szkoła dla 
Rodziców”. Zajęcia odbywają się na tere-
nie Ośrodka przy ul. Reja 2a w systemie 
weekendowym (piątek po południu i sobota). 
Każde spotkanie dotyczy innego tematu 
wychowawczego. Informacje o zajęciach 
można uzyskać pod numerem telefonu (058) 
621 61 35

2. Czy do Ośrodka mogą zgłaszać się 
dzieci i młodzież, które mają problemy?

Tak, Ośrodek oferuje bezpłatnie różne 
formy pomocy dzieciom i młodzieży, zarówno 
tej, która sama ma problemy z uzależnie-
niami, jak również tej, która ma w swojej 
rodzinie takie problemy (np. uzależniony 
rodzic, przemoc). 

W Przychodni przy ul. Reja 2a działa 
punkt konsultacyjno-terapeutyczny, w ra-
mach którego młodzież może korzystać z 
terapii indywidualnej i/lub grupowej. Oferta  
kierowana jest przede wszystkim do młodych 

ludzi w wieku 16-19 lat z rodzin, w których 
rodzic/rodzice  nadużywali bądź nadużywają 
alkoholu. Osoby niepełnoletnie mogą ko-
rzystać z naszych usług za zgodą opiekuna 
prawnego. Aby skorzystać z punktu konsul-
tacyjnego wystarczy zadzwonić i umówić się 
na spotkanie.

Przychodnia Terapii Uzależnień przy ul. 
Chrzanowskiego 3/5 oferuje profesjonalną 
ofertę terapeutyczną dla dzieci i młodzieży 
uzależnionej od substancji psychoaktywnych 
(w tym od alkoholu) oraz mającej problem z 
uzależnieniami niechemicznymi (np. hazard, 
gry komputerowe, internet, itd.) oraz ofertę 
profilaktyczną dla młodzieży jeszcze nie-
uzależnionej, ale zagrożonej takimi uzależ-
nieniami (np. eksperymentującej z różnymi 
środkami psychoaktywnymi). Grupa, której 
celem jest psychoprofilaktyka oraz alterna-
tywne formy spędzania czasu wolnego jest 
prowadzona przez terapeutów z bogatym 
doświadczeniem pedagogicznym. 

Porady i terapia dla zgłaszających się 
osób są bezpłatne.

Działania profilaktyczno-terapeutyczne 
dofinansowywane są z budżetu miasta 
Gdyni w ramach Gminnego Programu Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych.

 CND

Trzeźwo myśląc
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzaleznień w Gdyni, ul.Reja 2a, na łamach „Ratusza” przekazuje Państwu informacje dotyczące 

problemu uzależnień i terapii. Dziś część trzecia cyklu. Osoby, które zechcą dowiedzieć się więcej, mogą kontaktować się z pracowni-
kami ośrodka pod nr tel.: (058) 621 61 35, faks: (058) 621 61 35, e-mail:narko@opitu.pl

Od 16 grudnia można wziąć udział w li-
cytacji rejsu okrętem podwodnym Marynarki 
Wojennej w ramach XVIII Finału Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. Aukcja potrwa 
do 18 stycznia 2010 roku.

 Nagroda przeznaczona jest dla jednej 
osoby. Rejs okrętem podwodnym (typu Kob-
ben) potrwa około 8 godzin. Okręt zanurzy 
się na głębokość kilkudziesięciu metrów. 
Zwycięzca aukcji będzie mógł poznać jego 
budowę i zasady działania, zobaczyć jak 
pracuje załoga, obserwować przez peryskop 
co dzieje się nad powierzchnią wody, a nawet 
usiąść za sterami. Wyjątkową atrakcją będzie 

chrzest na „podwodniaka”, w ramach którego 
trzeba będzie napić się wody morskiej pobra-
nej z głębokości, na którą zanurzył się okręt. 
Zwycięzca aukcji musi spełnić następujące 
warunki:

- ukończone 18 lat;
- narodowość i obywatelstwo polskie;
- zaświadczenie lekarskie o zdolności i 

braku przeciwwskazań do odbycia takiego 
rejsu, w tym zanurzenia;

- ubezpieczenie NW na rejs.
Aukcja prowadzona jest na portalu Alle-

gro.pl. Tam też znajduje się więcej szczegó-
łów. �

Każdy może zostać podwodniakiem 

Sala Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta 
Gdyni pracować będzie: 24 grudnia 2009 r. 
(Wigilia) od godz. 7.00 do godz. 15.00 i 31 
grudnia 2009 r. (Sylwester) tak samo.

Kasy Urzędu Miasta czynne będą od 
godz. 7.00 do godz. 14.00.

***
Biuro Obsługi Strefy Płatnego Parkowania 

będzie czynne:
- 24.12.09 r. Wigilia: Biuro Obsługi Klien-

ta - godz. 9.00 - 15.00, kasy - godz. 9.00 
- 15.00 

- 31.12.09 r. Sylwester: Biuro Obsługi 
Klienta: 9.00 - 18.00, kasy- nieczynne. 

W dniu 31 grudnia 2009 r. /Sylwester/ w 
Biurze Obsługi Klienta będzie można składać 
tylko odwołania od otrzymanych wezwań do 
zapłaty. 

Nie będzie możliwości wykupienia abo-
namentu ani uregulowania opłaty dodatko-
wej. W związku z tym wydłuża się termin 
wniesienia opłaty w wysokości 20 zł dla 
wezwań wystawionych dnia 30.12.2009 r. do 
4.01.2010 r. oraz dla wezwań wystawionych 
dnia 31.12.2009 r. do 5.01.2010 r.

***
Pierwszy Urząd Skarbowy w Gdyni infor-

muje, iż w dniach 24 i 31 grudnia br. Urząd 
będzie pracował w godzinach 8.00-15.00, 
kasy czynne będą 24.12 w godzinach 8.00 
– 12.00, natomiast 31.12 w godz. 8.00 
- 11.00.

***
Naczelnik Drugiego Urzędu Skarbowego 

w Gdyni informuje, że godziny urzędowania 
w okresie świątecznym nie ulegają zmianie. 
Zmiany dotyczą wyłącznie godzin funkcjo-
nowania kasy urzędu, i tak:

- w dniu 24 grudnia 2009 r. kasa urzędu 
czynna w godz. od 8.00 do 12.00;

- w dniu 31 grudnia 2009 r. kasa urzędu 
czynna w godz. od 8.00 do 11.00. �

Sprawy urzędowe                   
w Wigilię i SylwestraZakończyły się tegoroczne edycje 2 kon-

kursów dla rad dzielnic - „Kultura w dzielnicy” 
oraz „Piękna dzielnica”. 

Wspólną ideą konkursów była integracja 
i aktywizacja społeczności lokalnej w obsza-
rach szeroko rozumianej promocji kultury 
oraz estetyzacji otoczenia.

Oto ostateczne wyniki:
- Konkurs „Kultura w dzielnicy”:
1. Rady dzielnic Babie Doły i Oksywie 

– wspólny projekt „Muzyka znana i nieznana” 
– kwota dofinansowania 40 000 zł.

2. Rada dzielnicy Mały Kack – projekt 
„Ceramika dla każdego” – kwota dofinan-
sowania 25 000 zł.

3. Rada dzielnicy Działki Leśne – projekt 
„Teatr przy stoliku. Gdyńskie spotkania lite-
racko – teatralne”” – kwota dofinansowania 
14 880 zł.

4.Rada dzielnicy Kamienna Góra – projekt 
„Kamienna Góra dzielnica Gdyni w słowie, 
obrazie i muzyce” – kwota dofinansowania 
2 000 zł.

5. Rada dzielnicy Wzgórze Św. Maksy-
miliana – projekt  „Teatr łączy, bawi, uczy” 
– kwota dofinansowania 17 600 zł.

6. Rada dzielnicy Wielki Kack – projekt 
„Totus Tuus dla nieba i ziemi” – kwota dofi-
nansowania 25 000 zł.

7. Rada dzielnicy Chwarzno - Wiczlino 

– projekt „Muzyczne spotkania na Chwarz-
nie” – kwota dofinansowania 520 zł.

- Konkurs „Piękna dzielnica”:
1. Rada dzielnicy Działki Leśne – projekt 

„Zielona Śląska” – kwota dofinansowania 
40 000 zł.

2. Rada dzielnicy Pogórze – projekt 
„Stworzenie arboretum – ogrodu botanicz-
nego z drzew i krzewów introdukowanych w 
naszych warunkach klimatycznych”– kwota 
dofinansowania 25 000 zł.

3. Rada dzielnicy Oksywie – projekt 
„Aleja Różana – zagospodarowanie terenów 
zielonych wzdłuż ul. Płk. Dąbka” – kwota 
dofinansowania 39 900 zł.

4. Rada dzielnicy Karwiny – projekt 
„Leśna promenada Nałkowskiej” – kwota 
dofinansowania 39 996 zł.

5. Rada dzielnicy Witomino - Radiostacja 
– projekt „Nowy wizerunek dzielnicy Witomi-
no” – kwota dofinansowania 40 000 zł

6. Rada dzielnicy Leszczynki – projekt 
„Uporządkowanie terenu wzdłuż ul. Nie-
mojewskiego” – kwota dofinansowania 15 
104 zł.

Serdecznie gratulujemy wszystkim zwy-
cięzcom i zapraszamy już niebawem do 
udziału w kolejnych  konkursach dla rad 
dzielnic: „Gdynia po godzinach” oraz „Bez-
pieczna dzielnica”. �

Konkursy dla rad dzielnic rozstrzygnięte
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Rady Dzielnic informują
Rada Dzielnicy Babie Doły zaprasza 

Mieszkańców do biura Rady Dzielnicy w 
Szkole Podstawowej nr 28 (ul. Zielona 53) 
na dyżury radnych, w każdy poniedziałek w 
godzinach 18.00 - 19.00. I tak: 28.12 - Góral 
Kamil. Z radnymi dyżurować będą funkcjo-
nariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Chylonia zaprasza miesz-

kańców do biura w Szkole Podstawowej Nr 
10 ul. Morska 192 tel: (058) 663 63 18 na 
dyżury radnych w każdą środę w godz. 17.00 
- 18.00: 6.01 - Stanisław Skłodowski, 13.01 
- Maria Czerwiec, 20.01.2010 - Piotr Rojek. 
6.01 w godz. 16.00 - 17.00 dyżurować będzie 
radny Miasta - Paweł Stolarczyk, 13.01 w 
godz. 17.00 - 18.00 - dyżurować będzie 
radny Miasta - Marcin Horała. Ponadto 6 i 
20.01 w godz. 17.00 - 18.00 dyżurować będą 
funkcjonariusze Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do 

siedziby Rady, ul. Lniana 19, tel. (058) 664 
35 51 na dyżury radnych dzielnicy w każdy 
czwartek w godz: 17.00 - 18.00. W pierwszy 
czwartek miesiąca w godz.17.00 - 19.00 
dyżuruje Przewodnicząca Rady Jadwiga 
Stefaniszyn oraz funkcjonariusze Policji i 
Straży Miejskiej /w godz.17.00 - 18.00/. Po-
nadto w biurze rady dyżurują radni miasta: 
Paweł Stolarczyk w każdą pierwszą środę 
miesiąca w godz.17.30 - 18.30 oraz Marcin 
Horała w każdy drugi czwartek miesiąca w 
godz.17.00 - 18.00. Z dniem 1.01.2010 r nie 
będzie w biurze dyżurował RMG Paweł Sto-
larczyk. Szczegóły na stronie internetowej: 
www.gdynia-cisowa.info

***
Rada Dzielnicy Chwarzno - Wiczlino 

zaprasza mieszkańców do biura Rady w 
Szkole Podstawowej nr 48, przy ul. Jowisza 
60 (tel. 058 621 40 29) w każdy wtorek, środę 
i czwartek w godz.15.30 - 20.00. W każdą 1 
i 2 środę miesiąca od godz. 17.00 do 18.00 
dyżur pełni Andrzej Kieszek - radny miasta. 
Radni dzielnicy dyżurują w każdą środę od 
godz. 17.00 do 18.00. 

Zapraszamy do kontaktu e-mailowego: 
rada.chwarzno@gdynia.pl

***
Od 14.12 Biuro Rady Dzielnicy Dąbrowa 

(SP nr 45, ul. Wiczlińska 33) zaprasza miesz-
kańców w poniedziałki i środy w godz. 8.00 
- 11.00, w piątki 8.00 -14.00 oraz na dyżury 
radnych w każdy pierwszy poniedziałek mie-
siąca 17.30 - 18.30.

Strona: http://stronarady.dabrowka.net. 
***

Rada Dzielnicy Działki Leśne zaprasza 
mieszkańców na dyżury radnych w środy 
w godz. 17.00 - 18.00 do biura przy ul. Wi-
tomińskiej 8. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek informuje, że 

w siedzibie Rady mieszczącej się w Szkole 
Podstawowej Nr 17 przy ul. Grabowo 12 
radni pełnią dyżury w każdy czwartek w 
godz. 17.00 - 18.00. W każdy 2-gi czwartek 
miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełnią 
funkcjonariusze Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra informuje 

mieszkańców o dyżurach radnych w biurze 
Rady, które mieści się przy al. Marsz. Piłsud-
skiego 18, w każdy pierwszy poniedziałek 
miesiąca w godz.17.00-18.00 dyżuruje 
przewodniczący Rady M. Bodziński i przed-
stawiciele Straży Miejskiej. Radni dyżurują w 
godz.17.00 - 18.00 w każdy poniedziałek.

***
Rada Dzielnicy Karwiny informuje, że 

4.01, w siedzibie Rady dzielnicy (Staffa 10) 
dyżury pełnią: w godz. 16.00 -18.00 radna 
miasta Mirosława Borusewicz, w godz. 
17.00 - 19.00 Przewodniczący Zarządu 
Stanisław Kunicki, a od godz. 17.00 do 
18.00 dyżur pełnią przedstawiciele Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki informuje, 

że radni dzielnicy pełnią dyżury w siedzibie 
Rady przy ul. Morskiej 186 w budynku IV 
LO w każdy czwartek m-ca w godz.17.00 - 
18.00. I tak: 7.01 - Ireneusz Drapaluk, 14.01 

- Ewa Bałdyga.W każdy pierwszy wtorek 
m-ca w godz.15.30 - 16.30 dyżur pełni radny 
Miasta Sławomir Kwiatkowski. Ponadto w 
każdy trzeci czwartek m-ca w godz.17.00 
- 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że 

dyżury radnych odbywają się w pierwszy 
wtorek każdego miesiąca, w siedzibie biura 
Rady Dzielnicy, która mieści się w Centrum 
Kultury przy ul. Łowickiej 51. 

***
Rada Dzielnicy Obłuże zaprasza miesz-

kańców do siedziby przy ul. Podgórskiej 
14, tel.(058) 665 50 00, e-mail: rada.oblu-
ze@gdynia.pl, na dyżury radnych w każdy 
poniedziałek w godz.18.00-19.00. I tak:  
28.12- przewodniczący Zarządu Dzielnicy 
Wojciech Lipiński. W pierwszy poniedzia-
łek miesiąca tj.4.01 r.w godz.18.00-19.00 
dyżuruje radny miasta Gdyni Andrzej Denis. 
W drugi poniedziałek miesiąca tj.11.01w 
godz.18.00-19.00 dyżuruje radny miasta 
Gdyni Marek Łucyk. Harmonogram dyżurów 
radnych dzielnicy w miesiącu styczniu: 4.01- 
Szymon Kula, 11.01- Irena Mossakowska, 
18.01- Sajchta Grażyna, 25.01- wiceprze-
wodniczący Zarządu Dzielnicy Jan Gu-
miński. Informujemy również, że  w każdy 
poniedziałek w godz.18.00 -19.00 dyżurują 
funkcjonariusze Komisariatu Policji Gdynia 
Oksywie i Straży Miejskiej.

***
Biuro Rady Dzielnicy Oksywie, ul. Go-

debskiego 8, budynek SP nr 33 czynne jest 
w: poniedziałek 8.00 - 13.00, wtorek 13.00 
- 18.00, środa 8.00 - 12.00. Dyżury radnych 
dzielnicy w każdy wtorek w godzinach 
17.00 - 19.00. Dyżur Radnej Miasta Beaty 
Łęgowskiej w każdy wtorek w godzinach 
17.00 - 18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo informuje, że biuro 

Rady mieszczące się w Szkole Podstawowej 
Nr 8 przy ul. Orłowskiej 27 czynne jest we 
wtorki w godz. 11.00 - 18.00 i w czwartki w 
godz. 8.00 - 15.00. Telefon: (058) 664 92 75. 
Adres e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl

W każdy czwartek miesiąca w godz. 
17.00 - 18.00 radni dzielnicy pełnią dyżury. 
Przewodnicząca - mgr Jolanta Roszczy-
nialska pełni dyżur w każdy pierwszy wtorek 
miesiąca w godz. 13.00 - 15.00 w biurze 
Rady, Wiceprzewodnicząca - Ewa Zieno-
wicz w każdą czwartą środę miesiąca w 
godz. 16.30 - 17.30 w Przychodni Orłowo, a 
Wiceprzewodniczący - Krzesław Kowalski 
w każdy trzeci czwartek miesiąca w godz. 
17.00 - 18.00 w biurze Rady. Ponadto można 
umówić się na spotkanie w innym terminie za 
pośrednictwem biura Rady. W każdy pierw-
szy czwartek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 
udzielane są społecznie przez mgr Doriana 
Masłowskiego informacje i opinie prawne, a 
w każdy ostatni czwartek miesiąca w godz. 
17.00 - 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Pogórze zaprasza miesz-

kańców do siedziby Rady mieszczącej się 
w Przedszkolu Samorządowym nr 49, ul. 
Steyera 2, tel. (058) 665 70 64 w poniedz. 
w godz. 14.00 - 19.00, wtorek w godz. 8.00 
- 12.00 oraz w środę w godz. 15.00 - 20.00. 
W każdą środę w godz. 18.00 - 19.00 dyżur 
pełni radny oraz funkcjonariusze Policji i 
Straży Miejskiej. Ponadto w świetlicy socjo-
terapeutycznej Stokrotka przy ul. Unruga 
150 w każdy wtorek w godz.10.00-12.00 w 
celu ułatwienia kontaktu z mieszkańcami 
dyżuruje również funkcjonariusz Policji i 
Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo zaprasza w godz. 17.00 - 18.00 na 
dyżury radnych dzielnicy w biurze przy ul. 
Czeremchowej 1 pok. nr 39, tel. (058) 664 
56 21. I tak: 6.01 - Grażyna Czerwińska, 
13.01 - Elżbieta Daszke, 20.01 - Maria 
Dombrowska, 27.01 - Beata Kalinowska.
W I środę m-ca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur 
pełnią radni miasta Arkadiusz Gurazda i 
Marcin Horała, w II środę m-ca funkcjona-

riusze Straży Miejskiej.
***

Rada Dzielnicy Redłowo informuje, że 
Biuro Rady Dzielnicy czynne jest w: ponie-
działki -  godz. 15.00 - 19.00, w środy - godz. 
10.00 - 15.00, czwartki - godz. 13.00 - 18.00. 
Członkowie Zarządu Dzielnicy dyżuruj w 
poniedziałki w godz. 17.00 - 18.00: I ponie-
działek miesiąca - Józef Leszczyński, wi-
ceprzewodniczący Zarządu, II poniedziałek 
miesiąca - Wiesława Nadolska, przewod-
niczaca Zarządu III poniedziałek miesiąca 
- Alicja Kowalczyk, wiceprzewodniczaca 
Zarządu. Radni pełnia dyzury we czwartki w 
godz. 17.00 - 18.00: 7.01 - Beata Kupc-Mu-
szyńska -  komisja Społeczna, 14.01.2010 
r. - Zdzisława Reclaff - przewodnicząca 
komisji Bezpieczeństwa i Sportu, 21.01 
- Włodzimierz Walczykowski -  komisja 
Bezpieczeństwa i Sportu, 28.01 - Ryszard 
Dziedzinkiewicz - przewodniczący komisji 
Gospodarki Komunalnej Rada Miasta Joan-
na Chacuk dyżuruje w Biurz Rady Dzielnicy 
w 3 środę miesiąca w godz. 12.30 - 13.30. 
Rada Dzielnicy Redłowo posiada adres e-
mail:rada.redlowo@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście przypomina, 

że dyżury radnych dzielnicy odbywają się 
w każdy czwartek w godz.17.00 - 19.00 w 
biurze Rady przy ul. Jana z Kolna 5 w SP nr 
21 (tel. 058 661 90 68). W każdy pierwszy 
czwartek miesiąca zapraszamy na dyżury 
strażników miejskich. W każdy pierwszy 
poniedziałek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 
w biurze rady dyżur pełni radny miasta An-
drzej Bień. Biuro czynne jest: w poniedziałek 
w godz. 10.00 - 13.00, wtorek, czwartek w 
godz.15.00 - 19.00, piątek w godz. 15.00-
18.00. Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza 
do odwiedzenia strony internetowej rady: 
www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz kon-
taktowanie się z radą poprzez adres e-mail:
rada.srodmiescie@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, 

że Radni Dzielnicy pełnią dyżur w biurze 
rady w Szkole Podstawowej nr 20, przy ul. 
Starodworcowej 36, w każdą środę miesiąca 
w godz. 17.00 - 18.00, tel. (058) 629 44 03. 
W drugą środę miesiąca podczas dyżurów 
radnych dyżur pełni przedstawiciel Straży 
Miejskiej. W ostatnią środę miesiąca dyżur 
pełni Radny Miasta Gdyni Stanisław Borski 
w biurze rady w godz. 17.00 - 18.00. Ponadto 
w ostatnią środę miesiąca w godz. 15.00-
16.00 w biurze Rady pełni dyżur pracownik 
MOPS.

***
Rada Dzielnicy Witomino Leśniczówka 

informuje, że przewodniczący Henryk 
Rzepecki pełni dyżur w siedzibie Rady w 
drugi wtorek miesiąca w godzinach 17.00 
- 18.00, V-ce przewodnicząca Rady Miasta 
Joanna Zielińska pełni dyżur w siedzibie 
Rady w drugi wtorek miesiąca w godzinach 
17.30 - 18.30. Radny Dzielnicy Paweł Jaż-
dżewski pełni dyżur w każdą ostatnią środę 
miesiąca w godzinach 17.00 - 18.00. Radny 
Dzielnicy Krzysztof Gnutek pełni dyżur w 
każdy trzeci wtorek miesiąca w godzinach 
17.00 - 18.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino - Radiostacja 

informuje, że biuro rady czynne jest w każdy 
wtorek w godz. 11.00 - 18.00 i środę w godz. 
9.00 - 16.00 tel. (058) 624 66 87, e-mail: 
rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. Dyżury rad-
nych odbywają się w każdy wtorek w godz. 
17.00 - 18.00. W każdy pierwszy wtorek mie-
siąca dyżur w radzie pełnią funkcjonariusze 
Straży Miejskiej w godz. 17.00 - 18.00. 

***
Rada Dzielnicy Wzg. Św. Maksymiliana 

informuje, że Przewodniczący Zarządu Je-
rzy Dolata dyżuruje w środę w godz. 16.00 
- 17.00. Wiceprzewodnicząca Kazimiera 
Zaremba we wtorek w godz. 16.00 - 17.00. 
Rewirowy Straży Miejskiej w pierwszą środę 
miesiąca w godz. 15.30 - 16.30. 

Biuro mieści się w Przychodni Zdrowia, ul. 
Legionów 67 tel. (058) 620 87 69 czynne jest 
we wtorek, środę w godz. 11.00 - 18.00. �
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„Siesta” zaprasza osoby w wieku 50+ na 
kursy językowe przygotowane specjalnie 
dla Seniorów. Proponuje kursy języków 
hiszpańskiego, włoskiego, angielskiego i 
niemieckiego oraz francuskiego i rosyjskie-
go, każdy kurs na kilku poziomach zaawan-
sowania. Zajęcia prowadzą również native 
speakerzy. Zaprasza również na kursy nauki 
obsługi komputera. 

Informacje i zapisy: Gdynia ul. Armii Kra-
jowej 30 IV piętro; tel.(058) 781 09 66, mail: 
info@siesta.pl. www.siesta.pl

***
Rekrutacja zimowa na studia: 
Wydział Elektryczny Akademii Morskiej 

zaprasza do podjęcia studiów niestacjo-
narnych pierwszego stopnia (inżynierskie) 
lub drugiego stopnia (magisterskie) na kie-
runkach Elektrotechnika oraz Elektronika i 
telekomunikacja. 

Na kierunku Elektrotechnika studia 
pierwszego stopnia prowadzone są w spe-
cjalnościach: 

Elektroautomatyka okrętowa oraz Kom-
puterowe systemy sterowania, natomiast 
na kierunku Elektronika i Telekomunikacja 
w specjalnościach: Elektronika morska oraz 
Systemy i sieci teleinformatyczne. 

Studia drugiego stopnia prowadzone 
są na kierunku Elektrotechnika w specjal-
ności Komputerowe systemy sterowania, 
natomiast na kierunku Elektronika i teleko-
munikacja – w specjalności Sieci teleinfor-
matyczne. Dokumenty należy składać do 
15 stycznia 2010 w Dziekanacie Wydziału 

Elektrycznego (Gdynia, ul. Morska 83, p. 
C-219, tel. (058) 69 01 651). Więcej infor-
macji podano w Informatorze (http://www.
am.gdynia.pl/text/text-pl-44.php). 

***
TOWARZYSTWO  POLSKO-NIEMIEC-

KIE w Gdyni przyjmuje zapisy na kursy ję-
zyka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych  
na wszystkich poziomach zaawansowania. 
Zajęcia organizowane są przy wsparciu 
GOETHE INSTITUT. 

Dodatkowe informacje i telefoniczne za-
pisy od 4 stycznia: w poniedziałki i czwartki 
w godz. 11.00 - 12.30, tel. (058) 698 98 53, 
0513 37 46 46. Zapisy w siedzibie, ul. Świę-
tojańska 132, odbędą się: 22 i 25 stycznia w 
godz. 16.00 - 17.30. Można już teraz zapisać 
się drogą mailową: e-mail: tpngdynia@op.pl, 
www.tpngdynia.dl.pl 

***
Akademia Językowa zaprasza na:
- kursy języka: angielskiego, niemieckie-

go, hiszpańskiego, włoskiego, francuskiego i 
rosyjskiego, na różnych poziomach zaawan-
sowania. Kurs przygotowujący do egzaminu 
FCE! Kursy dla Marynarzy, Akredytowane 
Centrum Egzaminacyjne Marlins. Metoda 
bezpośrednia Direct Method for English. Za-
jęcia prowadzone przez native speakerów. 
Zajęcia  języka angielskiego w niedzielę!

- Klub Cashflow – edukacja finansowa
Informacje i zapisy: Akademia Językowa, 

Gdynia, ul. Świętojańska 23/2 (I piętro), tel. 
(058) 781 57 80, e-mail: biuro@akademia.
gda.pl, www.aj.edu.pl. �

Zapisy do...

VITA-MED Centrum Opieki Medycznej 
Sp. z o.o. w Gdyni, ul. Wejherowska 59 za-
prasza na bezpłatne badania USG bioderek 
dla dzieci po ukończeniu drugiego miesiąca 
życia ( dla mieszkańców Gdyni).

Rejestracja telefoniczna (058) 664 39 19, 
lub osobista w pokoju nr 5.

***
Nie musisz pić, aby cierpieć z powodu 

alkoholizmu!!!
W Gdyni grupy rodzinne Al – Anon spo-

tykają się:
- „ Bezpieczny  brzeg”, środa godz. 18.00, 

Gdynia Chylonia ul. Kcyńska 2 (2 salka 

katechetyczna), ostatnia środa miesiąca 
mityng otwarty

- „Początek”, piątek  godz. 17.30, Gdynia  
ul. Traugutta 9 (Klub Abstynenta), ostatni 
piątek miesiąca mityng otwarty

UWAGA!!! W dniach 25.12.2009 oraz 
1.01.2009 spotkanie grupy „Początek” nie 
odbędzie się. Pozostałe terminy sotkań 
odbędą się wg harmonogramu.

***
NZOZ PRODENT ul. Sojowa 4 E/1 ,za-

prasza na wykonywanie protez zębowych 
w ramach NFZ. Krótki czas oczekiwania. 
Numer telefonu (058) 66 99 011. �

Na zdrowie!

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty 
ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a w 
Gdyni - Redłowie, tel. (058) 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy 
w godz.11.00 -14.00. Psa lub kota może ad-
optować osoba pełnoletnia, posługująca się 
dowodem osobistym. Na podstawie dowodu 
spisywana jest umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. pies do 1/2 roku 50 zł, 
pies powyżej 1/2 roku 70 zł, pies w typie 
rasy 120 zł, pies rasowy z rodowodem 220 
zł, psy powyżej 8 lat 30 zł, koty do 1/2 roku 
20 zł, koty powyżej 1/2 roku 50 zł.

Z Ciapkowa do ludzi
Sytuacja stoczniowych kotów jest pod 

kontrolą. Nie oznacza to jednak, że nie jest 
potrzebna żadna pomoc. Wciąż zbierane są 
fundusze na zakupu karmy, leczenie i stery-
lizację tych zwierząt. A oto konta organizacji 
udostępnione do wpłat na koty stoczniowe 
oraz kontakty do tych organizacji:

1. Pomorski Koci Dom Tymczasowy - in-
formacji udziela Maja Klonowska, tel. 502 
823 663. Konto, na które można wpłacać 
pieniądze: Fundacja Międzynarodowy Ruch 
na Rzecz Zwierząt - Viva! ul. Kopernika 6/8 
00-367 Warszawa nr 81 1370 1109 0000 
1706 4838 7309 z dopiskiem „PKDT - koty 

stoczniowe” bank DNB NORD Polska S.A. 
I O/Warszawa. SWIFT potrzebny dla przele-
wów zagranicznych: MHBFPLPW.

2. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 
- informacji udziela Anna Fischer, tel. 501 
187 273. Biuro TOnZ O/Gdynia przy ul. Por-
towej 7 przyjmuje karmę w środy od godz. 
11.00 do 14.00. Wpłaty można realizować 
na konto: 04 1020 1853 0000 9902 0070 
0757 z dopiskiem „Dla kotów stoczniowych 
w Gdyni”.

3. Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt OTOZ Animals - informacji udziela 
Ewa Gebert, tel. 513 177 173.  �

Ratujmy stoczniowe koty

Herbert to młody, ok. 2 - letni psiak. 
Nieco zrezygnowany i przybity pobytem 
w schroniskowym boksie. Mimo że w 
schronisku przebywa od kilku miesięcy, nie 
do końca potrafi się tu odnaleźć. Widać, 
jak bardzo brakuje mu stałego kontaktu 
z człowiekiem, ludzkiego ciepła i miłości. 

Herbert przy pierwszych kontaktach 
jest nieco nieśmiały i skryty, przy bliższym 
poznaniu okazuje się, że to wesoły, zorien-
towany na człowieka i pełen energii pies. 
Herbert nie ma problemu w kontaktach 
z innymi psami. Nadawałby się zarówno 
do mieszkania, jak i do domu z ogrodem.

Pomoc dla „Ciapkowa”
Do końca grudnia 2009 roku trwa akcja 

pomocy bezdomnym zwierzętom z gdyń-
skiego schroniska „Ciapkowo” (ul. Małokacka 
1a), której organizatorem jest OTOZ Animals. 
Każdy może pomóc bezdomnym zwierzę-
tom podarowując suchą karmę, puszki, 
przysmaki, zabawki, a nawet stare koce czy 
nienadające się już do użytku ubrania. W 
tym szczególnym okresie nie zapomnijmy 
o bezdomnych zwierzętach. One też mogą 
mieć święta. 

Akcja trwa do końca grudnia, ale ludzi pra-
gnących pomóc skrzywdzonym zwierzętom 
schronisko zaprasza cały rok!  �

Do 31 grudnia 2009 r. należy dostoso-
wać przedmiot wykonywanej działalności 
gospodarczej do wymogów Polskiej Klasy-
fikacji Działalności Gospodarczej PKD 2007 
- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 2 
stycznia 2004 r. w sprawie Polskiej Klasyfi-
kacji Działalności (Dz. U. Nr 33, poz.289 i Nr 
165, poz.1727). 

W praktyce oznacza to wymóg zmiany 
we wpisie do ewidencji działalności gospo-
darczej do 31.12.2009 r. 

Zmian dokonuje się na wniosku EDG 
- 1 zgodnie z załączoną w druku wniosku 

instrukcją. Wniosek EDG-1 należy złożyć 
osobiście w Gdyńskim Centrum Wspierania 
Przedsiębiorczości przy ul. Świętojańskiej 
141, w godz. 8.00 - 16.00 od poniedziałku do 
piątku, tel. (058) 625 76 11, (058) 625 76 14, 
(058) 625 76 15, (058) 625 76 16, (058) 625 
76 19. W przypadku braku możliwości złoże-
nia w/w wniosku osobiście, wniosek można 
przesłać listem poleconym na adres: 

Urząd Miasta Gdyni, 
al. Marsz. Piłsudskiego 52-54, 
81-382 Gdynia 
Wysyłany wniosek należy opatrzyć 

własnoręcznym podpisem potwierdzonym 
notarialnie. W przypadku udzielenia peł-
nomocnictwa winno być ono załączone do 
wniosku. Poza tym pełnomocnictwo takie 
należy opatrzeć opłatą skarbową w wysoko-
ści 17 zł (opłatę skarbową można uiścić na 
rachunek bankowy Urzędu Miasta Gdyni: nr 
konta 36 1440 1026 0000 0000 0033 4995 
Nordea Bank Polska S.A.).

Uwaga: opłata skarbowa nie jest pobiera-
na w przypadku udzielenia pełnomocnictwa 
członkowi najbliższej rodziny. �

PKD 2007 - ważne dla przedsiębiorców!

Wieści turystyczne
Polski Związek Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów zawiadamia swoich członków, że 
przyjmuje zapisy na wycieczkę 4-dniową na 
trasie: Kazimierz Dolny, Puławy, Czarnolas, 
Janowiec. Zapisy w siedzibie Związku w 
Gdyni, ul. Świętojańska 5/7, tel. (058) 621 
84 25.  �
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Prezydent Miasta Gdyni w Zarządzeniu Nr 13226/09/V/0 z dn. 15.12.2009 r.  
przyznał dotację Polskiemu Towarzystwu Stwardnienia Rozsianego, Oddział Wojewódzki w Gdań-
sku w wyniku rozstrzygniętego konkursu ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku 
publicznego na wsparcie realizacji zadania: „Wizyty domowe lekarzy specjalistów u chorych na SM 
mieszkańców Gdyni” w okresie 2.01.2010 - 31.12.2011 r. w następujących kwotach:
- w roku 2010; 86.000 zł, w roku 2011; 90.000 zł.

Uwaga organizacje pozarządowe

Prezydent Miasta Gdyni w Zarządzeniu Nr 13227/09/V/0 z dn. 15.12.2009r.
przyznał dotacje na realizację zadania: „Profilaktyka przez sport” następującym podmiotom:  
-  Gdyńskiemu Abstynenckiemu Kołu Rekreacyjno-Sportowemu „Profit” z siedzibą w Gdyni, ul. 
Górna 25 m.1 , 81-438, NIP 586-21-42-692  na dofinansowanie zadania: 1.„Gdyńska Abstynencka 
Liga Piłki Nożnej sezon 2010” w kwocie 13.360 zł
2. „Gry sportowe jako forma wspierania abstynencji i wychodzenia z uzależnienia od alkoholu oraz 
udział w Turnieju Piłki Nożnej połączonym z festynem rodzinnym w Nowym Mieście Lubawskim 
w kwocie 4.263 zł
- Klubowi Kolarskiemu „TREK” Gdynia z siedzibą w Gdyni, ul. Demptowska 27, 81-094 , NIP 958-
153-81-99, na dofinansowanie zadania: „Uwierzyć w siebie-kolarstwo jako wsparcie w profilaktyce 
uzależnień” w kwocie 3.847 zł
- Fundacji „Szkwał-Morze dla Młodzieży” z siedziba w Gdyni, ul. Rozewska 26/2, 81-055, NIP 
9581599580 na dofinansowanie zadania: „Integracja i aktywizacja osób zagrożonych uzależnieniami 
poprzez uprawianie żeglarstwa” w kwocie 8.530 zł.

Uwaga organizacje pozarządowe

Prezydent Miasta Gdyni w Zarządzeniu Nr 13228/09/V/0 z dn. 15.12.2009r. 
przyznał dotację Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom z Nadpobudliwością Psychoruchową i Ich Rodzi-
nom „Pomost” w wyniku rozstrzygniętego konkursu ofert dla podmiotów prowadzących działalność 
pożytku publicznego na wsparcie realizacji zadania: „Program pomocy rodzinom dzieci z ADHD” z 
terminem realizacji od 02.01.2010-31.12.2011 r. w następujących kwotach:
- 25.000 zł w 2010 r.,  26.500 zł w 2011 r.

Domek Żeromskiego w święta
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa dzię-

kuje prelegentom za ciekawe spotkania w 
Domku Żeromskiego, a członkom i coraz 
liczniejszym sympatykom za aktywność i 
dużą frekwencję w listopadowo-grudniowych 
spotkaniach literackich i podróżniczych. 

W okresie świąteczno-noworocznym 
zaprasza na spacery do Orłowa, z kultural-
no-rozgrzewającym przystankiem w kawiarni 

muzealnej Domku Żeromskiego, gdzie 
codziennie na parterze można obejrzeć 
wystawę starej fotografii poświęconą historii 
Orłowa i pobytowi Stefana Żeromskiego nad 
naszym morzem. Ekspozycja muzealna na 
piętrze czynna będzie w niedziele 27 grud-
nia, 2 i 3 stycznia i kolejne weekendy w godz. 
11.00-17.00.  �

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na 
tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze 
przy pokoju nr 340 wywieszony został wykaz 
nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. 
Jana z Kolna cz. dz. nr 106/1 km. 119 o pow. 
308,48 m² przeznaczonej do wydzierżawienia 
na okres 1 roku. 
Wykaz wywieszono na okres od dnia 
11.12.2009r. do dnia 31.12.2009 r.

Dotacje z budżetu miasta na zabytki
Informujemy, że zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Gdyni nr XXI/513/08 z dnia 25.06.2008 r., w termi-
nie do 10 stycznia 2010 r. można składać wnioski o udzielenie z budżetu Gminy Gdynia dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, w 
tym budynkach znajdujących się na obszarach zabytkowych, w granicach administracyjnych Miasta 
Gdyni. Szczegółowe informacje dotyczące warunków ubiegania się o dotacje oraz obowiązkowy 
formularz wniosku dostępne są na stronie internetowej: www.gdynia.pl/zabytki pod hasłem „nowe 
zasady przyznawania dotacji na zabytki”. Informacji na temat dotacji udziela także Biuro Miejskiego 
Konserwatora Zabytków, tel. (058) 66 88 343.

Prezydent Miasta Gdyni informuje 
o wywieszeniu przy pokoju 344 Urzędu Mia-
sta wykazu Nr 19/2009 lokali mieszkalnych 
przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 
najemców: 
ul. Wąska 38, Widna 11/53, Nauczycielska 
5/71, Rolnicza 10B/19, Boh. St. Warszaw-
skiej 18/14, Powstania Wielkopolskiego 
89/4, Chrzanowskiego 10A/6, Kopernika 
8/5, Bat. Chłopskich 23/4, Morska 223/3, 
Boh. St. Warszawskiej 18/3, Morska 113/6, 
Władysława IV 7-15B/19, Ujejskiego 38A/12, 
Morska 176-184B/48, Morska 176-284A/20, 
Morska 176-184B/14 Morska 108C/13, 
Chrzanowskiego 10C/2, W. Radtkego 
28/21, Bat. Chłopskich 26/3, Morska 74/12, 
Powstania Wielkopolskiego 91/9, Śląska 
29/1, Pomorska 22/2, Morska 97.10, Morska 
108C/13. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
10.12.2009 r. do dnia 30.12.2009 r.

Uchwałą nr 17/2009 z dnia 4.12.2009 
r. Zgromadzenia Komunalnego Związku 
Gmin Dolina Redy i Chylonki w Gdyni, od 
1.01.2010 roku zmieni się opłata za wodę i 
odprowadzenie ścieków.

I tak za wodę:
- dla ludności do spożycia lub na cele 

socjalno-bytowe, w tym: zużytą do zasilania 
publicznych zdrojów, fontann, do zraszania 
publicznych ulic i terenów zielonych oraz na 
cele przeciwpożarowe dotychczasowa cena 
w 2009 roku wynosiła 3,14 zł brutto za m³, w 
2010 cena wzrośnie o 12 groszy i wynosić 
będzie 3,26 zł brutto,

- odbiorcy prowadzący działalność pro-
dukcyjną artykułów spożywczych i farma-
ceutycznych płacą 3,18 zł brutto za m³, a w 
2010 roku zapłacą 3,31 zł brutto, czyli  o 13 
groszy więcej, 

- pozostali odbiorcy płacą 3,20 zł brutto 
a zapłacą 3,34 zł brutto czyli o 14 gorszy 
więcej, 

- odbiorcy posiadający dodatkowy wodo-
mierz do pomiaru wody bezpowrotnie zużytej 
płacą 3,22 zł brutto a cena wzrośnie o 15 
groszy i wyniesie 3,37 zł brutto, 

- stawka opłaty abonamentowej za jed-
nostkę usługi odczytu dodatkowego wodo-
mierza - wzrost ceny z 3,22 zł brutto do 3,37 
zł brutto, czyli o 15 groszy więcej

- stawka opłaty abonamentowej za rozli-
czenie należności - dotychczasowa to 2,97 
zł brutto, w 2010 roku wyniesie 3,11 zł brutto, 
czyli o 14 groszy więcej. 

Za ścieki:
- wprowadzający do kanalizacji sanitarnej 

ścieki bytowe lub mieszaninę ścieków byto-
wych ze ściekami przemysłowymi lub ścieki 
przemysłowe - m³ zdrożeje z 4 zł brutto do 
4.17 zł brutto, czyli o 17 groszy. 

- dostawcy nieczystości ciekłych do 
punktów zlewnych - dotychczasowa cena 
wynosi 6,49 zł brutto w 2010 roku wzrośnie 
o 38 groszy do 6,87 zł brutto.  �

Nowe taryfy opłat za wodę i odprowadzanie ścieków

1.01.2010 r. komórki organizacyjne UMG 
mieszczące się przy ulicy Legionów 130 w 
Gdyni tj. Biuro Rozwoju Miasta, Wydział Do-
chodów - Referat Egzekucji Administracyjnej, 
Samodzielny Referat Analiz Statystycznych, 
Biuro Audytu Wewnętrznego zmieniają 
siedzibę na ul. 10 Lutego 24 w Gdyni. 

Nowe numery telefonów zostana podane 
w następnym numerze Ratusza, 8 stycznia 
2010 roku. �

Ostatnie przeprowadzki

5 stycznia 2010 r. o godz. 12.00 w Cen-
trum Gdyńskich Organizacji Pozarządowych, 
ul. 3 Maja 27/31 ropocznie się spotkanie 
noworczone Stowarzyszenia Gdynian Wy-
siedlonych. 

6 stycznia o godz. 12.30 w kościele Serca 
Pana Jezusa, ul. Armii Krajowej, odbędzie 
się Msza św. w intencji Gdynian Wysiedlo-
nych.  �

W intencji                  
Gdynian Wysiedlonych

Pomorska Wyższa Szkoła Humanistycz-
na w Gdyni zaprasza na studia stacjonarne 
i niestacjonarne w semestrze letnim roku 
akademickiego 2009/2010:

 Filologia angielska,  Filologia hiszpań-
ska,  Filologia włoska, Pedagogika, Kulturo-
znawstwo - Grafika komputerowa, Design,  
Socjologia,  Studia podyplomowe kwalifi-
kacyjne, Studium Kształcenia Nauczycieli,  
Specjalistyczna poradnia psychologiczno 
- pedagogiczna

 Informacje i zapisy w Biurze Rekrutacyj-
nym PWSH,  tel./fax: (058) 623 09 22, www.
pwsh.edu.pl, e-mail: rekrutacja@pwsh.edu.
pl, 81 - 213 Gdynia, ul. Opata Hackiego 8-
10. �

Zapisy do szkoły
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Centrala UM Gdynia.........................(058) 668 80 00
TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 112
Straż Pożarna - tel .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 998
z tel . stacjonarnego   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 660 22 00, 660 22 01
Policja - tel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  997
z tel . kom .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel . alarmowy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 999
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Straż Miejska tel . alarmowy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 986
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 998

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Centrala Urzędu Miasta Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .(058) 668 80 00
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)   .(058) 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych .   . (058)621 80 98
Centrum Aktywności Seniora   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 620 74 66
Infolinia ZKM   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 0 801 174 194, 0 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 623 50 78
Hospicjum domowe   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 661 55 52
Hospicjum stacjonarne   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .(058) 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .(058) 620 88 88
Klub Abstynenta „Krokus”   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 713 67 82
Bałtycki Punkt Informacji Turystycznej   .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 620 77 11
Miejska Informacja Turystyczna   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 721 24 66
Stowarzyszenie Abstynentów  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 620 39 81
Informacja o sektach   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 0 605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8 .00-18 .00), 
piatek 8 .00-15 .00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r . życia .   .  .  .(058) 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański 16 .00–6 .00   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 988
Telefon zaufania   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .(058) 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 622 25 52
Klub „Mrowisko”   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 0 509 171 002
Ogólnopolska  Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most Nadziei 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 0 800 800 119
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .(058) 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .(058) 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o ./Gdańsk   .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 620 60 35
Biuro Janusza Lewandowskiego, eurodeputowanego 
do Parlamentu Europejskiego   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .(058) 661 85 84
Biuro senator Doroty Arciszewskiej   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 661 16 06
Biuro Poselskie  Jarosława Sellina (pn .-pt . 9 .00-16 . )  
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 66 12 333,0 606 907 025
Biuro parlamentarne posła Tadeusza Aziewicza   .(058) 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego (pon-czw . 12 .00 -17 .00) 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 620 61 68
Biuro poselskie Izabeli Jarugi-Nowackiej   .  .  .  .  .  .  . (058) 620 93 33
Biuro poselskie Joanny Senyszyn w .25   .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 661 60 47
Biuro poselskie PiS Zbigniewa Kozaka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 661 44 11
Platforma Obywatelska w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .(058) 661 85 84
Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD w Gdyni
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (058) 661 60 47
Partia Demokratyczna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 0 507 029 553
Liga Polskich Rodzin   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .(058) 781 86 40

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Małgorzata Omachel-Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz, Bartosz Matejko.
Kontakt: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. (058) 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax (058) 620 30 86,
e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 25.000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 130 punktach miasta. Jest również dostępny na 
stronach www.gdynia.pl
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną do piątku 
poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy.
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz 
szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza” powinny być 
zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia „Labelpoland.com”, Sopot, ul. Kolberga 6B/21,
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl.
Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip

Zebranie piłsudczyków
Związek Piłsudczyków RP Oddział Po-

morski w Gdyni zaprasza na zebranie za-
łożycielskie Komitetu Honorowego Budowy 
Pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego 
wszystkich członków i sympatyków dzieła 
Marszałka, które odbędzie się 8 stycznia 

2010 r. o godz. 17.00 - ul. Żeromskiego 31 
(budynek IX LO). Osoby zainteresowane 
udziałem w spotkaniu, w celu uzyskania 
szczegółowych informacji, proszone są o 
kontakt: e-mail: pilsudski.gdynia@gmail.com 
lub tel.: 501 011 822. �

Bal charytatywny
Rada Rodziców oraz Dyrekcja III Liceum 

Ogólnokształcącego im. Marynarki Wojennej 
RP w Gdyni, ul. Legionów 27, zaprasza 23 
stycznia 2010 roku o godz. 20.00 na X Bal 
Dobroczynny. Bal odbędzie się w Hotelu 
Nadmorskim przy ul. Ejsmonda 2. 

Zaproszenia w cenie 200 zł od osoby do 
nabycia:

- w sekretariacie szkoły, 

- w sekretariacie English Unlitmited w 
III LO.

Atrakcje Balu: aukcja prac plastycznych 
i biżuterii ofiarowanych przez znanych arty-
stów Wybrzeża, występ zespołu muzyczne-
go Quo Vadis. 

Całkowity dochód z balu przeznaczony 
zostanie na stypendia socjalne i naukowe 
dla najzdolniejszych uczniów szkoły. �

 W zakończonych w Warszawie zawodach 
finałowych ( 11 – 12 XII 2009 ) II Ogólnopol-
skiej Olimpiady Wiedzy o Finansach – Banki 
w Akcji znakomicie spisali się uczniowie z III 
Liceum Ogólnokształcącego im. Marynarki 
Wojennej RP w Gdyni. Najlepszym w Polsce 
znawcą rynku kapitałowego i jego produktów 
(Temat II edycji olimpiady w roku szkolnym 
2009/2010: Rynek kapitałowy i jego produk-
ty) okazał się Paweł Romański z Gdyńskiej 
Trójki (klasa maturalna menedżerska), który 
zdobył tytuł laureata I miejsca. 

Wśród 16 laureatów Olimpiady znalazło 
się jeszcze dwóch uczniów z III LO w Gdyni: 
Bartosz Kosiński (laureat VII miejsca) i 
Arkadiusz Durkalec (laureat VI miejsca), a 
kolejnych trzech: Bartosz Jarocki, Robert 
Szklarz, Wiktor Kowalczyk zdobyło tytuły 
finalistów Olimpiady. Wszyscy są, podobnie 
jak zwycięzca Olimpiady, uczniami klasy 

menedżerskiej, w której przedmiotami re-
alizowanymi w zakresie rozszerzonym są: 
matematyka, geografia, przedsiębiorczość 
i język angielski. 

Wszystkich tych uczniów do olimpiady 
przygotowywał Pan Waldemar Kotowski 
– nauczyciel przedsiębiorczości i geografii 
w III LO w Gdyni. 

Nagrody główne Olimpiady to 8 indek-
sów, wraz z opłatą czesnego za 3 lata 
studiów licencjackich oraz 8 indeksów z 
opłaconym I semestrem studiów na jednej 
z Wyższych Szkół Bankowych. Ponadto 
laureaci Olimpiady, ich opiekunowie oraz 
szkoły otrzymali także cenne nagrody 
rzeczowe o łącznej wartości 75 000zł! 

W tegorocznej olimpiadzie wystartowało 
kilka tysięcy uczniów z kilkuset szkół ponad-
gimnazjalnych z całej Polski.  �

„Finansiści” z trójki

W 2010 roku minie 80 lat od powołania 
do życia Portowej Staży Pożarnej, pierwszej 
zawodowej straży na terenie miasta Gdynia. 
Jednostka ta powstała na skutek przekształ-
cenia z ochotniczej straży pożarnej do w 
pełni zawodowej i doskonale wyposażonej 
jednostki.Założycielem i pierwszym komen-
dantem był: Jan Pietraszkiewicz (1930 
- 1937)

Komendant Portowej Straży Pożarnej w 
Gdyni zwraca się z prośbą do byłych pracow-

ników, ich rodzin oraz mieszkańców Gdyni 
o udostępnienie wszelkich dokumentów 
tekstowych, fotograficznych itp. w celach 
kronikarskich. W szczególności interesuje 
nas okres 1930 - 1970.

Wszystkie materiały po wykorzystaniu 
zostaną zwrócone w stanie niezmienionym 
osobą udostępniającym. Osobą uprawnioną 
do kontaktów jest: Zbigniew Rybicki: tel. 0 
510 079 663, z.rybicki@port.gdynia.pl.  �

Portowa Straż Pożarna poszukuje pamiątek

17 grudnia 2009 r. w Szkole Podstawowej 
nr 26 w Gdyni, ul. Tatrzańska 40, odbył się 
VIII Międzyszkolny Konkurs Piosenki i Poezji 
Świąteczno-Zimowej. Wzięło w nim udział 25 
uczestników z 7 gdyńskich szkół. 

Laureaci w kategorii Poezja:
I m. Barbara Kamińska – SP 26; II m.  

Mateusz Ludwichowski – SP 48; III m. 
Lena Grono – SP 20, wyróżnienie: Adam 
Prądziński – SP 26

Laureaci w kategorii Piosenka:

I m. Miłosz Gosiewski – SP 26; II m. 
Zosia Sulżyńska – SP 17; III m Oliwia 
Gutowska – SP 43; Wyróżnienie: Maciej 
Stankiewicz – SP 20.

Serdecznie gratulujemy wszystkim lau-
reatom. Organizatorzy dziękują gdyńskim 
szkołom za zainteresowanie konkursem i 
i zapraszają w przyszłym roku na kolejną 
edycję. Szczególnie dziękują jury: Joli 
Moszczyńskiej i Agnieszce Rassalskiej 
za poświęcany czas. �

Lauraci konkursu świątecznego
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�	 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Teatr Muzyczny im. D. Baduszkowej
31 .12 .2009 czw godz . 18 .00 KONCERT SYLWESTROWY
31 .12 .2009 czw godz . 21 .30 KONCERT SYLWESTROWY
2 .01 .2010 sb godz .19 .00 KONCERT SYLWESTROWY NA BIS
3 .01 .2010 nd godz . 17 .00 KONCERT SYLWESTROWY NA BIS
5 .01 .2010 wt godz .11 .00 PIĘKNA I BESTIA, musical
6 .01 .2010 śr godz . 11 .00  PIĘKNA I BESTIA, musical
7 .01 .2010 czw godz . 11 .00 PIĘKNA I BESTIA, musical

Teatr Miejski im. W. Gombrowicza 
30 .12 .2009 śr godz . 19 .00 PIAF 
31 .12 .2009 czw godz . 20 .00 KONCERT SYLWESTROWY 
2 .01 .2010 sb godz . 19 .00 ZWIĄZEK OTWARTY 
3 .01 .2010 nd godz . 19 .00 ZWIĄZEK OTWARTY 
6 .01 .2009 śr godz . 19 .00 TRAMWAJ ZWANY POŻĄDANIEM 
7 .01 .2010 czw godz . 19 .00 TRAMWAJ ZWANY POŻĄDANIEM 

Ukazał się właśnie „Rocznik Gdyński” nr 
21 pod red. Jacka Dworakowskiego, a w 
nim m.in. artykuły poświęcone 70. rocznicy 
wybuchu drugiej wojny światowej: Andrzeja 
Gąsiorowskego „Gdynia w okresie drugiej 
wojny światowej 1939”; Kazimierza Mał-
kowskigo „Żołnierze włoscy  podczas II 
wojny światowej  w Gdyni”; Kazimierza i 
Ireny Kaczmarków „Szlak bojowy punktu 
opatrunkowego 1 batalionu II Morskiego 
Pułku Strzelców w czasie wojny  w 1939r. 
w oczach lekarza  batalionu Ignacego 
Klajmana - uczestnika wydarzeń”; Ryszar-
da Toczka „Gdyńskie inicjatywy pamięci 
narodowej”. 

Drugą część „RG” otwiera niezwykle inte-
resujący artykuł dr hab. Marii Jolanty Sołty-
sik poświęcony historii i obecnej koncepcji 
architektoniczno-urbanistycznej zabudowy 
Dzielnicy Reprezentacyjnej Gdyni. Poza 
tym m.in.: Sławomir Kitowski „Niezwykłe 
dzieje Teatru Muzycznego w Gdyni” cz. 2;  

Anna Orchowska-Smolińska  „Architek-
tura portu gdyńskiego lat międzywojennych 
– najcenniejsze spośród niezachowanych 
budynków”; Marek Twardowski „Dar 
Pomorza – Biała Fregata”; Marcin Szerle 
„Stan sanitarny Gdyni w latach 20. XX 
wieku”; Dariusz Małszycki „Harcerstwo 
powojenne”; Sabina Czupryńska, Marzena 
Szymik-Mackiewicz „Orłowska córka Teatru 
Miejskiego w  Gdyni. Piętnaście lat Sceny 
Letniej”; Aleksandra Cicharska „Ochrona 
zdrowia i opieka społeczna w Gdyni. Kaja 
Kwaśniewska „Tereny i  obiekty kulturalno 
– rekreacyjne  w strefie nadmorskiej Gdyni 
oraz ich społeczna akceptacja”; Magdalena 
Szmytkowska „Społeczna różnorodność 
gdyńskich podprzestrzeni. Dobre i złe dziel-
nice Gdyni w opinii mieszkańców”; Joanna 
Górecka „Problemy społeczne Gdyni w 
ujęciu przestrzennym”. Joanna Roszczy-
nialska „Liceum Ogólnokształcące sióstr 
urszulanek w Gdyni”. Lucyna Przybylska 

„Rocznik Gdyński nr 21” 

„Kapliczki i figury przydrożne Gdyni”.
Stałe pozycje „Rocznika” to: recenzje, 

opinie, omówienia nowych wydawnictw o 
Gdyni, kalendarium za 2008 rok. 

Rocznik Gdyński nr 21 jest do nabycia w 
siedzibie TMG, ul. Władysława IV 51. �

Repertuar teatralny

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy 

Czarnego 1.
- „od Grudnia 1970…” - wystawa pre-

zentuje unikatowe fotografie i dokumenty 
(m.in. raporty milicyjne czy SB) dotyczące 
tragicznych wydarzeń sprzed prawie 40 lat, 
a także nagrania dźwiękowe zeznań świad-
ków wydarzeń grudniowych, zarejestrowane 
przez Bogdana Borusewicza. Można ją 
oglądać do 31 stycznia 2010 r.

- „Gdynia pod żaglami” - wystawa czyn-
na do 3.01.2010 r. Konkurs fotograficzny 
„Gdynia pod żaglami” to zatrzymane w 
kadrze najważniejsze wydarzenie w świecie 
żeglarskim „The Tall Ships’ Races”. 

- 24.01.2010 r. - wystawa „FOTO grafika. 
Fotografie Adam Matuszewski. Grafika 
Wojciech Kostiuk”.

- do 24.01.2010 r. - V Międzynarodowe 
Biennale Malarstwa i Tkaniny Unikatowej 
EKO-BALT. Stowarzyszenie Promocji Arty-
stów Wybrzeża ERA ART,

Biennale odbywa się pod honorowym 
patronatem Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Marszałka Województwa Po-
morskiego oraz Prezydentów Miast Gdyni,  
Gdańska i  Sopotu. Temat biennale, czyli 
ekologia, a szczególnie ochrona fauny i flo-
ry Morza Bałtyckiego, ma nieprzypadkowy 
związek z tym, że dobiegajacy końca rok 
2009 - został ogłoszony Rokiem  Regionu 
Morza Bałtyckiego. A  każdy protest prze-
ciwko degradacji Bałtyku ma wielki sens i 
świadczy o odpowiedzialności za otoczenie 
w którym żyjemy. Dodajmy jeszcze, że temat 
Biennale okazał się bardzo  inspirujący dla 
twórców  z Polski, Litwy, Niemiec, Danii, 
Włoch, Anglii, a także z dalekiej Japonii i 
USA.

Werdykt jury jest następujący:
Nagrodę GRAND PRIX Prezydenta Mia-

sta Gdyni z dziedziny malarstwa w wysoko-
ści 5 000 zł  otrzymała Daniela Jałkiewicz  
za pracę „Głębia”.

Nagrodę GRAND PRIX Prezydenta Mia-
sta Gdyni z dziedziny tkaniny unikatowej w 
wysokości 5 000 zł  Renata Włodarczyk za 
pracę „Mglisty życiorys”.

Nagroda Prezydenta Miasta Gdańska z 
dziedziny malarstwa w wysokości 2 500 zł 
dla Grzegorza Radeckiego  za pracę z cyklu 
„Efekt motyla – Dzień VII”.

Nagroda Prezydenta Miasta Gdańska z 
dziedziny tkaniny unikatowej w wysokości 
2 500 zł dla Andrzeja Buszka za pracę 
„Przestrzeń iluzoryczna”.

Nagroda specjalna Prezydenta Miasta 
Sopotu za tkaninę unikatową w wysokości 2 
000 zł dla Natalii Piontek za pracę „Klif”.

Nagrody Stowarzyszenia Promocji Arty-

stów Wybrzeża ERA ART.:
Kakuko Ishii za pracę „From a string”
Joachim Blank za pracę „The roof”
Maria Voelkel za pracę „Prawda”
Joanna Kamirska-Niezgoda za pracę 

„Bez tytułu”
Nagroda GTPS – wystawa w siedzibie 

Towarzystwa:
 Agacie  Zielińskiej-Głowackiej za pracę 

„Rytmy fal”.
Nagroda Anny Greszczyńskiej – Nowiń-

skiej – bryła bursztynu
Birute Kaupaite za pracę… „Sand fabrics 

or lily comes into flower in the evenings” 
Honorowe wyróżnienie jury: Patryk Lu-

tomski za pracę „Wakacyjna impresja”
Honorowe wyróżnienie jury: Aleksander 

Widyński za pracę „Oczyszczenie”
- wystawa stała, eksponowana w Domku 

Abrahama przy ul. Starowiejskiej 30 w Gdyni 
pt.: „Zanim powstało miasto. Jak dawniej 
mieszkano”. 

Wystawy zmienne i stałe można oglądać 
codziennie poza poniedziałkiem w godzi-
nach od 10.00 do 17.00. Wstęp: od wtorku 
do czwartku w soboty i niedziele, bilety w 
cenie: normalny 7 zł i ulgowy 4 zł, w piątek 
wstęp wolny. Więcej informacji: www.mu-
zeumgdynia.pl

***
Do 14 stycznia 2010r. w siedzibie Gdyń-

skiego Centrum Organizacji Pozarządowych 
– ul. 3 Maja 27/31 prezentowana jest wysta-
wa Towarzystwa Profilaktyki Środowiskowej 
„Mrowisko” z realizacji trzech niezależnych 
projektów artystycznych, w których brali 
udział klubowicze podopieczni. Ekspozycje 
stanowią  fotografie wykonane przez mło-
dych twórców oraz prace wykonane różnymi 
technikami, nawiązujące także do  zbliżają-
cych się świąt Bożego Narodzenia. Misją 
i zadaniem Towarzystwa jest inicjowanie 
przedsięwzięć, które promują zdrowy styl 
życia i cenne wartości, które pomagają w 
życiu nieść pozytywną filozofię mimo prze-
szkód jakie czasem napotykamy. 

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
„Świąteczna Gdynia” do galerii TYGIEL w 
lokalu artystycznym „Tygiel” w Gdyni przy ul. 
Abrahama 86 /wejście od ul. Władysława IV 
koło Hossy/. Prace z różnych dziedzin sztuk 
plastycznych zaprezentują: Magdalena Ha-
nysz-Stefańska, Alina Jackiewicz-Kacz-
marek, Joanna Kamirska-Niezgoda, Bar-
bara Konarska, Wojciech Kostiuk, Danuta 
Krakowiak, Daria Sołtan - Krzyżyńska, Ka-
rolina Sprung - Zalewska. Wystawa będzie 
czynna w godz.12.00 - 18.30 do 30 grudnia 

2009 roku, tel. kontaktowy: (058) 622 33 
11, www.artinfo.pl/profile. Wystawa została 
dofinansowana przez Gminę Gdynia.

***
Do 31 grudnia br. w Klubie Marynarki 

Wojennej Riwiera, ul. Zawiszy Czarnego 1, 
oglądać można wystawę prac malarki i gra-
ficzki Wilgi Badowskiej. Wystawa czynna 
jest od pon. do pt. w godz. 8.00 - 15.00 oraz 
w sob. i nd. na życzenie. Wstęp wolny.

***
Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 

zaprasza na wystawę prac konkursowych 
„Gdynia w fotografii” w Filii nr 18 MBP przy 
ul. Kartuskiej 20. W tym roku konkurs re-
alizowany był pod hasłem „Poszukiwacze 
dawnej Gdyni”. Miłośnicy fotografowania 
mieli okazję pokazać jak obecnie wyglądają 
obiekty, często niepowtarzalne lub wyjątko-
we, związane z historią Gdyni. 

Wstęp wolny. Wystawę można oglądać 
do 15.01.2010 roku.

***
Galeria Malarze Gdyni w Centrum 

Rozrywki w Gemini w Gdyni zaprasza na 
wystawę Zofii Januszewskiej - Melloch, 
która otwarta jest do 14.01.2010 r. w godz. 
12.00 - 20.00.

Zofia Januszewska - Melloch z urodzenia 
gdynianka, z zamieszkania sopocianka, 
zakochana w Gdyni, Sopocie i Gdańsku. 
Od szeregu lat maluje obrazy, bombki, tka, 
pisze wiersze. Na bombkach utrwala perły 
architektury polskiej: pałace, zamki, kościoły 
i pomniki. Można również na nich znaleźć 
motywy przyrodnicze, sakralne, malarstwo 
impresjonistów. Gdyńska wystawa oprócz 
bombek obejmuje również tkaninę ekspo-
nowaną wcześniej na Triennale Tkactwa 
Amatorskiego w Turku i obrazy o tematyce 
marynistycznej.

***
Muzeum Współczesnego Pomorskiego 

Rękodzieła Marynistycznego w Centrum Kul-
tury i Rozrywki Gemini zaprasza na wystawę 
Pomorskich Szopek, czyli szopek z elemen-
tami marynistycznymi. Wystawa czynna jest 
codziennie w godz. 12.00-20.00. 

Wystawa czynna będzie także w drugi 
dzień Świąt Bożego Narodzenia. Serdecznie 
zapraszamy! Zapraszamy także na stronę w 
internecie: e-fotoplastikon.org.

***
Galeria Debiut zaprasza na wystawę prac 

nauczycieli Zespołu Szkół Plastycznych 
„Plastycy z Plastyka”. Ekspozycja czynna 
będzie do 10.01.2010r. w Galerii Debiut, ul. 
Orłowska 8 w Gdyni. �


